
 

 

令和２年４月１４日 

 

当事務所における新型コロナウイルス対策について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。                     

さて、当事務所は、4月 14日現在、通常通り新規のご相談を受け付けております。 

もっとも、ご来所いただく皆様の安心安全のため、新型コロナウイルス感染防止の観点から、概要次のとおり対策を実施してお

りますので、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

・応対する弁護士及び事務員はマスクを着用し、手洗いうがいを徹底いたします。 

・ご来所いただく方々へ手洗い・消毒の呼びかけをさせていただくことがございます。 

・多人数対応の広い相談室の利用を原則とし、極力対面を避けた座席配置といたします。 

・相談中、可能な限り窓を開放し、換気を行います。 

・相談終了後の換気及びテーブル消毒を徹底いたします。 

・相談や打ち合わせが長時間に及ぶ場合には、途中休憩を差しはさむことがございます。 

 

なお、この対策は現時点におけるものであり、今後の感染拡大の状況を踏まえつつ営業時間の変更等を行うことも考えられま

す。その場合には改めてお知らせいたします。 

当事務所は、感染防止に最大限配慮しつつ、経済的困難や家庭問題等、外出自粛のさなかにも止め処なく生じる様々な

法的問題に、逐次対処すべく努めてまいります。 

以 上 

 


